ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 938/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à CODETRAN , solicitando para que viabilize estudos no sentido de
melhorias na sinalização e a colocação de lombadas nas proximidades dos números 136 e
178 da Rua Hilda Breittenbauch localizada no Centro.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida se faz necessária tendo em vista que, apesar de ser uma rua estreita, muitos
motoristas trafegam  de forma irregular até mesmo na contramão de direção para cortar
caminho, passam  pela mesma em alta velocidade, justamente em uma  rua de grande
número de moradores com idade avançada e também crianças, e o perigo só aumenta pelo
fato da referida rua  não ser provida de calçadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB